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	OCENA SKUTKÓW REGULACJI

	1. Jaki problem jest rozwiązywany?

	Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie delegacji ustawowej zawartej w art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz.U. poz. 1947 i poz. 2255), zgodnie z którą minister właściwy do spraw finansów publicznych, w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw administracji publicznej, określi, w drodze rozporządzenia, terytorialny zasięg działania oraz siedziby dyrektorów izb administracji skarbowej, naczelników urzędów skarbowych, naczelników urzędów celno-skarbowych a także siedzibę dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej, uwzględniając potrzebę właściwej organizacji wykonywania zadań. 

W obecnym stanie prawnym administracja podatkowa, Służba Celna i kontrola skarbowa posiadają strukturę terenową rozproszoną, skupioną w trzech niezależnie funkcjonujących pionach: 

1) administracja podatkowa – 16 izb skarbowych oraz 400 urzędów skarbowych, w tym 20 wyspecjalizowanych urzędów skarbowych obsługujących tzw. „dużych podatników”, 
2) Służba Celna – 16 izb celnych, 45 urzędów celnych wraz ze 143 oddziałami celnymi, 
3) kontrola skarbowa - 16 urzędów kontroli skarbowej. 
Wszystkie jednostki na poziomie regionalnym posiadają własne budżety, kadry oraz zarządzają majątkiem ruchomym i nieruchomym. 
Rozproszenie i powielanie niektórych zadań związanych z procesem poboru należności podatkowych i celnych w ramach poszczególnych służb powoduje, iż nie jest możliwe ich realizowanie w sposób spójny i jednolity, a zarazem z optymalnym wykorzystaniem dostępnej kadry oraz zasobów organizacyjnych i finansowych. 
Biorąc pod uwagę, że ustawy: o urzędach i izbach skarbowych, o Służbie Celnej i o kontroli skarbowej przestaną obowiązywać wraz z wejściem w życie ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej, co nastąpi z dniem 1 marca 2017 r., zachodzi konieczność opracowania nowego rozporządzenia określającego terytorialny zasięg działania oraz siedziby dyrektorów izb administracji skarbowej, naczelników urzędów skarbowych, naczelników urzędów celno-skarbowych a także siedzibę dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej.

	2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

	Dla wdrożenia wskazanych powyżej zmian niezbędne staje się wydanie nowego rozporządzenia określającego siedziby oraz terytorialne zasięgi działania organów Krajowej Administracji Skarbowej i obsługujących te organy jednostek. 
Projektowane rozporządzenie określa więc siedziby i terytorialny zasięg działania dyrektorów izb administracji skarbowej w sposób analogiczny jak dotychczasowe siedziby i terytorialny zasięg działania dyrektorów izb skarbowych. 
Jednocześnie projekt zakłada pozostawienie bez zmian dotychczasowych siedzib i terytorialnego zasięgu działania naczelników urzędów skarbowych. Przy czym siedziby naczelników urzędów skarbowych właściwych wyłącznie w zakresie określonej kategorii podatników i płatników oraz wyznaczonych do wykonywania niektórych zadań należących do innych naczelników urzędów skarbowych, zostaną wskazane w odrębnym rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów.

Rozporządzenie wprowadza natomiast siatkę nowo tworzonych urzędów celno-skarbowych, które zastąpią dotychczasowe urzędy celne i urzędy kontroli skarbowej. Zmiana, w stosunku do obecnego stanu prawnego, polega na utworzeniu w każdym województwie jednego urzędu celno-skarbowego, którego terytorialny zasięg działania obejmować będzie teren całego województwa. W projekcie rozporządzenia przyjęto, że siedzibami urzędów celno-skarbowych będą: Szczecin, Olsztyn, Poznań, Warszawa, Toruń, Białystok, Wrocław, Łódź, Kielce, Biała Podlaska, Gorzów Wielkopolski, Opole, Katowice, Kraków, Przemyśl oraz Gdynia. W skład każdego urzędu celno-skarbowego będą wchodzić oddziały celne i będą mogły wchodzić delegatury, które przejmą lokalizacje zajmowane aktualnie przez urzędy celne i odziały celne.
Ponadto, z uwagi na wyodrębnienie organizacyjne Krajowej Informacji Skarbowej oraz utworzenie nowego organu KAS, którym będzie dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej, w rozporządzeniu wprowadza się przepis określający siedzibę tego organu w Bielsku-Białej. 

W projekcie uwzględniono także zmiany, jakie w zakresie tworzenia, łączenia, dzielenia lub zmiany statusu jednostek samorządu terytorialnego przyniosły w latach 2013 - 2016 rozporządzenia Rady Ministrów wydawane na podstawie ustawy o samorządzie powiatowym oraz ustawy o samorządzie gminnym a także postulaty niektórych dyrektorów izb skarbowych, którzy zgłaszali konieczność naniesienia poprawek do obecnie obowiązującej siatki urzędów skarbowych w związku z wejściem w życie przepisów mających wpływ na określenie terytorialnego zasięgu działania organów podatkowych, uchwał rad miejskich i gminnych zmieniających nazwy miejscowości lub ich części, nazw ulic, a także z potrzeby sprostowania dostrzeżonych błędów. Opisane powyżej zmiany mają charakter formalny i nie mają wpływu na dotychczasowy terytorialny zasięg działania naczelników ww. urzędów skarbowych.
Ponadto przepisem § 1 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 lipca 2016 r. w sprawie ustalenia granic gmin i miast, nadania niektórym miejscowościom statusu miasta oraz zmianie nazwy gminy (Dz. U. z 2016 r. poz. 1134), Rada Ministrów ustaliła granice miasta na prawach powiatu Opola przez włączenie do dotychczasowego obszaru miasta wskazanych obszarów ewidencyjnych. Zmiana ta weszła w życie z dniem 1 stycznia  2017 r. i z mocy prawa skutkuje zmianą właściwości terytorialnej organów podatkowych dla podatników i płatników zamieszkałych na tym obszarze. W celu wyrównania obciążeń, w zakresie liczby obsługiwanych podmiotów, pomiędzy Naczelnikiem Pierwszego Urzędu Skarbowego w Opolu i Naczelnikiem Drugiego Urzędu Skarbowego w Opolu, zaistniała konieczność zmiany terytorialnego zasięgu działania ww. organów KAS. 

	3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE? 

	Zagadnienie integracji administracji celnej i podatkowej jest przedmiotem zainteresowania wielu światowych organizacji, w tym OECD. Badania Banku Światowego w odniesieniu do zjawiska integracji administracji celnej i podatkowej w poszczególnych państwach wykazały, że w kilku przypadkach brak współpracy między administracją celną i podatkową doprowadził do zmniejszonej efektywności w pobieraniu dochodów.

Z danych na połowę 2014 r. wynika, że w 13 państwach badanych przez OECD (Austria, Belgia, Dania, Estonia, Węgry, Irlandia, Izrael, Meksyk, Holandia, Portugalia, Słowacja, Słowenia i Hiszpania) administracja celna i podatkowa działają w schemacie integracji administracji celnej i podatkowej w ramach jednej instytucji. 
Państwa OECD (a ponadto członkowie UE), które ostatnio zintegrowały administrację celną i podatkową, to: Węgry (2011 r.), Portugalia (2012 r.), Słowacja (2012 r.) i Słowenia (2014 r.). 

	4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

	Grupa
	Wielkość
	Źródło danych 
	Oddziaływanie

	Urzędy skarbowe
	Terenową sieć organów administracji podatkowej pierwszej instancji tworzy 400 urzędów skarbowych
	Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 19 listopada 2003 r. w sprawie terytorialnego zasięgu działania oraz siedzib naczelników urzędów skarbowych i dyrektorów izb skarbowych (Dz. U. z 2013 r. poz. 1441)
	Urzędy skarbowe będą funkcjonować również pod rządami ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej. 

	Izby administracji skarbowej
	Terenową sieć organów administracji podatkowej drugiej instancji będzie tworzyć 16 izb administracji skarbowej
	
	Izby skarbowe w ramach KAS kontynuują działalność, stały się izbami administracji skarbowej, które łączy się z mającymi siedzibę w tym samym województwie, izbą celną i urzędem kontroli skarbowej. 

Izby administracji skarbowej będą sprawować nadzór nad urzędami skarbowymi i urzędami celno-skarbowymi. Ponadto w sprawach organizacyjno-finansowych izby administracji skarbowej wraz z podległymi urzędami skarbowymi i urzędami celno-skarbowymi stanowią jednostki organizacyjne.

	Urzędy celno-skarbowe
	Utworzonych zostanie 16 urzędów celno-skarbowych 
	
	Utworzeniu w każdym województwie jednego urzędu celno-skarbowego w miejsce dotychczas działających na tym terenie urzędów celnych i urzędów kontroli skarbowej nie będzie miało wpływu na zakres i miejsce świadczonych przez te jednostki usług. W ramach urzędu celno-skarbowego  będą funkcjonowały delegatury.



	Podatnicy, płatnicy i przedsiębiorcy obsługiwani lub kontrolowani przez dotychczasowe organy administracji podatkowej, skarbowej i celnej.
	Brak danych w odniesieniu do konkretnych miejscowości
	
	Podatnicy, płatnicy i przedsiębiorcy obsługiwani lub kontrolowani przez organy KAS będą załatwiać swoje sprawy, we właściwych miejscowo i rzeczowo organach KAS.



	Pracownicy izb skarbowych wykonujący zadania w biurach Krajowej Informacji Podatkowej oraz funkcjonariusze pełniący służbę w Izbie Celnej w Katowicach realizujący zadania informacji celnej. 
	905,75 etatów w izbach skarbowych i 17,00 etatów w Izbie Celnej w Katowicach
	Dane własne
	Pracownicy dotychczas zatrudnieni w izbach administracji skarbowej wykonujący zadania z zakresu biur Krajowej Informacji Podatkowej oraz funkcjonariusze celni pełniący służbę w Izbie Celnej w Katowicach realizujący zadania informacji celnej, zmienią pracodawcę i będą realizować dotychczasowe i nowe zadania w nowej jednostce organizacyjnej, tj. Krajowej Informacji Skarbowej.


	5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

	W celu przeprowadzenia konsultacji publicznych, projekt rozporządzenia zostanie przesłany do zaopiniowania przez organizacje związkowe zrzeszające pracowników jednostek administracji podatkowej i celnej, tj.: 

· Radę Sekcji Krajowej Pracowników Skarbowych NSZZ „Solidarność”;

· Federację Związków Zawodowych Pracowników Skarbowych;

· Ogólnopolski Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników Egzekucji Administracyjnej;

· Ogólnopolską Federację Związków Zawodowych Działających przy Wyspecjalizowanych Urzędach Skarbowych;
· Federację Związków Zawodowych Służby Celnej;

· Zrzeszenie Związków Zawodowych Służby Celnej RP;

· Krajowy Związek Zawodowy Szczególnego Nadzoru Podatkowego i Akcyzy; 
· Związek Zawodowy – Celnicy PL;

· Ogólnokrajowy Związek Zawodowy Służby Celnej RP.
oraz przez:

· Krajową Izbę Doradców Podatkowych;

· Stowarzyszenie Podatników w Polsce;

· Polską Konfederację Pracodawców Prywatnych „Lewiatan";

· Business Centre Club;
· Polska Izba Handlu;
· Centrum im. Adama Smitha;
· Krajową Izbę Gospodarczą;
· Stowarzyszenie Księgowych w Polsce;
· Krajową Izbę Biegłych Rewidentów; 
· Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej;

· Polską Radę Biznesu;

· Polską Izbę Spedycji i Logistyki;

· Polską Izbę Cła, Logistyki i Spedycji.

	6.  Wpływ na sektor finansów publicznych

	(ceny stałe z 2016 r.)
	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]

	
	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	Łącznie (0-10)

	Dochody ogółem
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	budżet państwa
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	JST
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	pozostałe jednostki (oddzielnie)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Wydatki ogółem
	3.744
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3.744

	budżet państwa
	3.744
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3.744

	JST
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	pozostałe jednostki (oddzielnie)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Saldo ogółem
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	budżet państwa
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	JST
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	pozostałe jednostki (oddzielnie)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Źródła finansowania 
	Projektowana regulacja wpływa na wzrost wydatków sektora finansów publicznych w okresie wdrażania o ok. 3.743.920 zł. Wydatki zostaną pokryte z bieżących środków budżetowych przeznaczonych na finansowanie administracji podatkowej, celnej i kontroli skarbowej, od 1 marca 2017 r. Krajowej Administracji Skarbowej.

	Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń
	Wskazane koszty zostaną poniesione jednorazowo tj. w 2017 r. i będą m.in. dotyczyły następujących obszarów:

- wstępnych badań lekarskich pracowników łączonych jednostek organizacyjnych - 588 tys. zł,
- przygotowania nowej dokumentacji pracowniczej - 21.395 zł,
- wykonania nowych pieczątek (imiennych) dla pracowników i funkcjonariuszy, którzy po połączeniu zmienią stanowiska pracy i nowych pieczęci, stempli i plombownic, związana z nową numeracja jednostek i nową nazwą jednostek. Razem: 2.656.780 zł,
- związanych z systemem identyfikacji wizualnej - 144.000 zł,
- związanych ze zmianą nazw na tablicach - 223.000 zł.

	7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe 

	Skutki

	Czas w latach od wejścia w życie zmian
	0
	1
	2
	3
	5
	10
	Łącznie (0-10)

	W ujęciu pieniężnym

(w mln zł, 

ceny stałe z 2016 r.)
	duże przedsiębiorstwa
	X
	
	
	
	
	
	

	
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw
	X
	
	
	
	
	
	

	
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe
	X
	
	
	
	
	
	

	
	
	X
	
	
	
	
	
	

	W ujęciu niepieniężnym
	duże przedsiębiorstwa
	X

	
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw
	

	
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe 
	

	
	
	

	Niemierzalne
	
	

	
	
	

	Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń 
	

	8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

	X nie dotyczy

	Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).
	 FORMCHECKBOX 
 tak

 FORMCHECKBOX 
 nie

X nie dotyczy


	 FORMCHECKBOX 
 zmniejszenie liczby dokumentów 

 FORMCHECKBOX 
 zmniejszenie liczby procedur

 FORMCHECKBOX 
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy

 FORMCHECKBOX 
 inne:      
	 FORMCHECKBOX 
 zwiększenie liczby dokumentów

 FORMCHECKBOX 
 zwiększenie liczby procedur

 FORMCHECKBOX 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy

 FORMCHECKBOX 
 inne:      

	Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji. 
	 FORMCHECKBOX 
 tak

 FORMCHECKBOX 
 nie

 FORMCHECKBOX 
 nie dotyczy



	Komentarz:


	9. Wpływ na rynek pracy 

	Przewiduje się zmniejszenie o ok. 10 % zatrudnienia w KAS w stosunku do aktualnego zatrudnienia w administracji podatkowej, urzędach kontroli skarbowej i Służbie Celnej. Nastąpi to w wyniku przewidywanego odejścia na emeryturę osób posiadających uprawnienia emerytalne. 

	10. Wpływ na pozostałe obszary

	 FORMCHECKBOX 
 środowisko naturalne

 FORMCHECKBOX 
 sytuacja i rozwój regionalny

 FORMCHECKBOX 
 inne:      
	 FORMCHECKBOX 
 demografia

 FORMCHECKBOX 
 mienie państwowe
	 FORMCHECKBOX 
 informatyzacja

 FORMCHECKBOX 
 zdrowie

	Omówienie wpływu
	

	11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

	Planowany termin wejścia w życie rozporządzenia to 1 marca 2017 roku.


	12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

	

	13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.) 

	


